

BEAS A/S
Brørupvænget 10, 7650 Bøvlingbjerg

CVR-nr. 19 94 31 78

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. november 2022.

Karl Kristian Mikkelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	BEAS A/S Brørupvænget 10 7650 Bøvlingbjerg Telefon: 97885222 CVR-nr.: 19 94 31 78 Stiftet: 1. februar 1997 Hjemsted: Lemvig Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 26. regnskabsår
Bestyrelse	Mogens Ringgaard, formand Karl Kristian Mikkelsen Niels Henrik Nørgaard Monica Mose
Direktion	Karl Kristian Mikkelsen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Modervirksomhed	BEAS Holding ApS, Bøvlingbjerg

Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	6.358	6.625	4.916	6.127	6.117
Resultat før finansielle poster	1.984	2.517	886	1.732	2.199
Finansielle poster, netto	-44	-50	-111	-33	-116
Årets resultat	1.508	1.935	601	1.328	1.628
Balance:					
Balancesum	16.580	18.129	18.306	16.598	15.827
Investeringer i materielle anlægsaktiver	24	86	18	299	0
Egenkapital	8.396	8.988	7.603	7.752	7.124
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.741	5.491	-1.244	3.152	1.907
Investeringsaktivitet	-59	-221	-447	-1.339	-1.107
Finansieringsaktivitet	-2.251	-3.305	1.824	-1.739	-1.062
Pengestrømme i alt	-569	1.965	132	73	-262
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	210,3	201,6	159,6	157,8	158,4
Soliditetsgrad	50,6	49,6	41,5	46,7	45,0
Egenkapitalforrentning	17,3	23,3	7,8	17,9	24,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af betalingsautomater mv. og computerstyring til maskinanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.358 t.kr. mod 6.625 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2021/22 udgjort et overskud på 1.508 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.935 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling er tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 8.396 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 50,6 % af de samlede aktiver på 16.580 t.kr., hvilket er en stigning på 1,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Der er indledt et generationsskifte til sikring af virksomhedens fremtidige udvikling. I den forbindelse tilpasses egenkapitalen ved udbytteudlodning.

Den forventede udvikling

I det kommende år forventes et uændret aktivitetsniveau samt, at årets resultat bliver på samme niveau som det afsluttede år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	6.357.684	6.624.527
Distributionsomkostninger	-1.830.389	-1.679.840
Administrationsomkostninger	-2.543.478	-2.427.508
Resultat før finansielle poster	1.983.817	2.517.179
Finansielle indtægter	14.496	22.942
2 Finansielle omkostninger	-58.572	-73.369
Resultat før skat	1.939.741	2.466.752
Skat af årets resultat	-431.656	-532.194
Årets resultat	1.508.085	1.934.558
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	6.257.783	2.100.000
Disponeret fra overført resultat	-4.749.698	-165.442
Disponeret i alt	1.508.085	1.934.558

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.378.522	1.575.900
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.378.522</u>	<u>1.575.900</u>
4 Grunde og bygninger	4.195.161	4.374.519
5 Produktionsanlæg, maskiner og biler	237.319	420.138
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.432.480</u>	<u>4.794.657</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.811.002</u>	<u>6.370.557</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.934.291	6.242.671
Varebeholdninger i alt	<u>5.934.291</u>	<u>6.242.671</u>
6 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.012.504	3.135.782
Andre tilgodehavender	31.951	14.469
Periodeafgrænsningsposter	17.553	23.077
Tilgodehavender i alt	<u>3.062.008</u>	<u>3.173.328</u>
Likvide beholdninger	<u>1.772.676</u>	<u>2.342.038</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.768.975</u>	<u>11.758.037</u>
Aktiver i alt	<u>16.579.977</u>	<u>18.128.594</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	790.000	790.000
Reserve for udviklingsomkostninger	1.075.247	1.229.202
Overført resultat	272.753	4.868.496
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.257.783	2.100.000
Egenkapital i alt	8.395.783	8.987.698
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	846.893	883.273
Hensatte forpligtelser i alt	846.893	883.273
 Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitut	1.427.533	1.596.528
Anden gæld	788.938	827.847
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.216.471	2.424.375
7 Kortfristet del af langfristet gæld	225.918	169.217
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.532.219	2.077.510
Gæld til tilknyttet virksomhed	0	11.526
Selskabsskat	468.036	605.185
Anden gæld	1.632.035	1.928.271
Periodeafgrænsningsposter	1.262.622	1.041.539
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.120.830	5.833.248
Gældsforpligtelser i alt	7.337.301	8.257.623
 Passiver i alt	16.579.977	18.128.594

1 Medarbejderforhold

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	790.000	1.440.645	4.822.495	550.000	7.603.140
Udbetalt udbytte	0	0	0	-550.000	-550.000
Overført via resultat- disponering	0	0	-165.442	2.100.000	1.934.558
Overført fra overført resultat	0	-211.443	0	0	-211.443
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	211.443	0	211.443
Egenkapital 1. oktober 2021	790.000	1.229.202	4.868.496	2.100.000	8.987.698
Udbetalt udbytte	0	0	0	-2.100.000	-2.100.000
Overført via resultat- disponering	0	0	-4.749.698	6.257.783	1.508.085
Overført fra overført resultat	0	-153.955	0	0	-153.955
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	153.955	0	153.955
	790.000	1.075.247	272.753	6.257.783	8.395.783

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Årets resultat	1.508.085	1.934.558
10 Reguleringer	1.094.762	1.299.134
11 Ændring i driftskapital	-212.270	2.458.821
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	<u>2.390.577</u>	<u>5.692.513</u>
Renteindbetalinger og lignende	14.496	22.942
Renteudbetalinger og lignende	-58.572	-73.369
Pengestrøm fra ordinær drift	<u>2.346.501</u>	<u>5.642.086</u>
Betalt selskabsskat	-605.185	-151.056
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>1.741.316</u>	<u>5.491.030</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-250.000	-135.238
Køb af materielle anlægsaktiver	-24.475	-85.650
Salg af materielle anlægsaktiver	215.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-59.475</u>	<u>-220.888</u>
Afdrag på langfristet gæld	-151.203	-173.908
Betalt udbytte	-2.100.000	-550.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	0	-2.581.402
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-2.251.203</u>	<u>-3.305.310</u>
Ændring i likvider	-569.362	1.964.832
Likvider 1. oktober	<u>2.342.038</u>	<u>377.206</u>
Likvider 30. september	<u>1.772.676</u>	<u>2.342.038</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>1.772.676</u>	<u>2.342.038</u>
Likvider 30. september	<u>1.772.676</u>	<u>2.342.038</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>18</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	0	10.470
Andre finansielle omkostninger	<u>58.572</u>	<u>62.899</u>
	<u>58.572</u>	<u>73.369</u>
	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. oktober	2.751.419	2.616.181
Tilgang i årets løb	<u>250.000</u>	<u>135.238</u>
Kostpris 30. september	<u>3.001.419</u>	<u>2.751.419</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-1.175.519	-769.200
Årets af-/nedskrivninger	<u>-447.378</u>	<u>-406.319</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-1.622.897</u>	<u>-1.175.519</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.378.522</u>	<u>1.575.900</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af software og produkter. Disse færdiggøres og ibrugtages løbende og afskrives over 5-7 år.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober	7.514.047	7.528.499
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-14.452</u>
Kostpris 30. september	<u>7.514.047</u>	<u>7.514.047</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-3.139.528	-2.967.063
Årets af-/nedskrivninger	-179.358	-186.917
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>14.452</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-3.318.886</u>	<u>-3.139.528</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>4.195.161</u>	<u>4.374.519</u>
5. Produktionsanlæg, maskiner og biler		
Kostpris 1. oktober	1.791.124	1.755.074
Tilgang i årets løb	24.475	85.650
Afgang i årets løb	<u>-591.961</u>	<u>-49.600</u>
Kostpris 30. september	<u>1.223.638</u>	<u>1.791.124</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-1.370.986	-1.297.309
Årets af-/nedskrivninger	-141.862	-123.277
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>526.529</u>	<u>49.600</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-986.319</u>	<u>-1.370.986</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>237.319</u>	<u>420.138</u>
6. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb	<u>105.482</u>	<u>39.531</u>

Noter

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitut	1.596.528	168.995	1.427.533	772.810
Anden gæld	845.861	56.923	788.938	643.184
	2.442.389	225.918	2.216.471	1.415.994

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.597 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 4.195 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BEAS Holding ApS, CVR-nr. 10 32 23 75, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 426 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	768.598	716.513
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-149.568	0
Finansielle indtægter	-14.496	-22.942
Finansielle omkostninger	58.572	73.369
Skat af årets resultat	431.656	532.194
	<u>1.094.762</u>	<u>1.299.134</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	308.380	596.141
Ændring i tilgodehavender	111.320	1.050.942
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-631.970	811.738
	<u>-212.270</u>	<u>2.458.821</u>
